ДУМА
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Калачевского муниципального района
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	                                           РЕШЕНИЕ  № 10/40

от « 20 »  марта 2020  года

              пос. Волгодонской
	О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Советского сельского поселения на 2020 год Калачевскому муниципальному району на реализацию мероприятий, связанных с организацией освещения улично-дорожной сети населенных пунктов

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского сельского поселения и решением Калачевской районной Думы Волгоградской области от 25 сентября 2015 года № 106 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Калачевского муниципального района Волгоградской области и органами местного самоуправления городского и сельских поселений в его составе»,
Дума Советского сельского поселения
Калачевского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛА:
          1. Передать на 2020 год полномочия Советского сельского поселения по решению вопросов местного значения в части реализации мероприятий, связанных с организацией освещения улично-дорожной сети населенных пунктов, органам местного самоуправления Калачевского муниципального района.
2. Объем передаваемых средств на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с организацией освещения улично-дорожной сети населенных пунктов Советского сельского поселения составит 22,7 тыс. рублей.
3. Мероприятия, связанные с организацией освещения улично-дорожной сети по населенным пунктам Советского сельского поселения, в том числе:
           - строительство линий наружного освещения протяженностью 0,95 км. в п.Волгодонской по ул.Водопроводная.
          4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Глава  Советского сельского поселения                                            А.Ф. Пак